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Megjeleli minden csütörtök és vasárnap reggel. 
Srerkesztöség és kiadóhivatal: Kollár A. könyvkereskedése, 

hol az előfizetések és hirdetések felvétetnek.
Tizennegyedik évfolyam.

Előfizetési árak :
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

| 2 kor. 50 fill. — Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések Jutányosán számíttatnak.

Egy évfordulóról.
Nem akartunk ünnepelni, de ellen

ségeink mindenáron ránkdiktálják az 
évfordulóról való megemlékezést. Junius 
elsején volt egy éve, hogy a Héderváry- 
kormány választásából győztesen került 
ki az uj többség. Egy éve, hogy Héder- 
váry Károly gróf, kezében az igazságot 
jelképező kis pálcikával, egymaga lépett 
végig a nemzet sorfalán — és mire 
útja véget ért, egy egész hadsereg sora
kozott mögötte. Egy éve, hogy a magyar 
politika történelmének lapjára a lege
redetibb, a legszebb, a legváratlanabb 
fordulat emléke jegyeztetett föl. És a 
lusth-párt vezéreinek orgánuma ezt a 
napot használta föl arra, hogy epés 
méreggel rontsa meg azoknak az ünnepét, 
akik nem is akartak ünnepelni.

Egy év nagyon kis idő egy nemzet 
kormányzásában. S ha ez az egy év is 
számos esztendő mulasztásaival, hátra
lékaival terhelten kezdi körforgását, 
akkor ez alatt a rövid idő alatt nem 
sokat lehet alkotni. Emlékszünk még 
arra a dicsekvő beszámolóra, melyet 
működésének első esztendejéről a koa
líciós kormány kiadott. Köznevetségre 
szolgáltak komikus felsorolásai, a hata
lomba cseppent outsiderek önünneplései 
és a nyilvántartott eszemiszomok tekin
télyes jegyzéke. A jelentés clouja tud
valevőleg az volt, hogy »a nemesítések 
szüneteltek., de ha egy esztendeig szü
neteltek, bezzeg friss erővel lódultak 
neki a többi három év során Hát föl
sorolásokba nem fogunk bocsátkozni. 
Persze, hogy az idő javát a romok elta
karítása vette el. Költségvetésekről, 
indemnitásokról, ujoncozásokról kellett 
gondoskodni. Állami kölcsönt kellett 
felvenni, hogy csődöt ne mondjon a 
közpénztár, melyben az előző rendszer 
gazdálkodása csak néhány kevés ezüst
koronát hagyott. A szükségleteket kellett 
ellátni a folytonosságot helyreállítani. 
Egy évből egyébre már nem sok maradt.

De azért, ha a Justh-párt azt Íratja, 
hogy ez az országgyűlés egyetlenegy 
alkotást sem képes felmutatni, hogy ez 
az év megakasztotta, sőt visszafelé for
dította szociális és gazdasági fejlődé

sünket, akkor ez csak azt bizonyítja, | 
hogy a Justh-párt nem tiszteli szentély- ' 
nek az igazságot. Szociális téren ugyan 
a Héderváry-kormány mind annak az 
ideális munkásbiztositó-törvénynek, mely
től gazda és munkás egyaránt koldul, 
mind pedig a köznyelven rabszolga
törvénynek tisztelt drákói cselédtörvény 
alkotásának érdemét kénytelen a koalí
ciónak átengedni, de az uj polgári 
perrendtartás, a nők és gyermekek éjjeli 
munkájának eltörlése és az említett két ; 
koalíciós intézmény gyakorlati alkalma
zásának enyhítése, módositásának elő- i 
készítése már belefért az első esztendő
nek ugyancsak feltorlódot munkaanyaga 
közé.

Ami pedig a gazgasági haladást, 
illetve a Justh-párti cikk szerint vissza 
felé fordítást illeti, hát bizonyára téve
dés van a dologban. A legrosszabb kie- 
egyezést és a kvótaemelést ugyanis nem 
a mai, hanem az előző kormány csinálta, 
a koalíciós többség szavazta meg, az 
idevonatkozó határozatokat mint ház
elnök épen maga justh Gyula enunci- 
álta; sőt még a magyar államfinanci- 
ákra ránehezedő több százmilliós deficit 
is a lusth-párt támogatását élvező rend
szer gyászos hagyatéka volt. Ma pedig 
a deficit eltűnt, a bankkérdés rendezve 
van, a kiegyezésnek egyik-másik csapá
sát ellensúlyozni, megerőtleniteni sikerült, 
sőt a kereskedelmi és iparkamara jelen
téséből néhány nappal ezelőtt idéztük 
a gazdasági életben közvetlenül érdekelt 
szakkörök Ítéletét, mely odakonkludál, 
hogy produkciónk értéke már az egyet
lenegy év alatt is észrevehetően emel
kedett és hogy a gazdasági konstelláció I 
országunk javára változott meg.

Mi nem akartunk és nem is aka
runk sem ünnepelni, sem dicsekedni. ; 
De gyászolni, vagy szégyenkezni sincs 
semmi okunk. Egy fölforgatott, elzüllött, 
kizsákmányolt, eláult országot talált az 
uj kormány. Egy év alatt nem mivelhet- 
tünk benne csodákat. De azért az uj 
rendszer alkotott. Kevesebbet, mint 
amennyit szeretett volna. De ha ennek 
a kevesebbnek az okát keressük, vagy 
ha a bevégzett alkotásokkal az előző ■ 
rendszer mellé állunk és az összehason

lítás terére lépünk, akkor fölemelt fővel 
utasíthatunk vissza minden vádat, de 
leginkább azokat, melyek épen »abból« 
a táborból jönnek. Mert egyrészt többet, 
jobbat, szebbet, becsesebbet alkottunk, 
mint »azok«. És másrészt ezért kellett 
az óhajtoltnál kevesebbel és a kívána
tosnál lassúbb tempóval beérnünk, mert 
épen »azok« akadályozták az uj rendet. 
Sőt akadályozták kétféleképen: a hát
ralékokkal, melyekkel megterhelték és 
azzal a gáncsvetéssel, mellyel még a 
koalíciós bűnök reparálása során is 
lépten nyomon ráleselkedtek.

Hát igenis, ennek az egy esztendő
nek a nemzeti munkája és az eredménye 
különb volt az egész koalíciós időszak 
minden munkájánál és eredményénél. 
Ha nem lett még külömb, ennek is a 
koalíció az oka, az utána maradt romok 
és a rendszeréből fenmaradt morzsák.

A Főtér rendezése.
Keleti mese.

Haruin Arrasidhoz, a történelmi hirességü 
bölcs bagdadi kalifához egy szép napon beál
lított Ibn Izbozet, a bagdadi keleti kapu ár
nyékában lakó szijjártó.

— Hatalmas utódja a prófétának, Allah 
kegyelme minden reggel egy-egy Bairám ün
nepet virasszon rád I A te szegény szolgádnak 
volna egy alázatos kérelme.

— Hadd hallom, derék fia a vén Geraszim 
mesternek.

— Baj van, nagy baj vaui
— És mi az a nagy baj ?
— Mulej Nazir, a tímár — a dzsinek nyom

kodnák meg a mellét álmában I — megdrágí
totta a bőr árát

— Édes fiam Ibn Izbozet, ez kettőtök dolga, 
erről én nem tehetek. Menj el békében, Aüah 
tegye olyan illatossá az életedet, mint a boltod 
szattyánját.

Ibn Izbozet busán elballagott. Harmadnapra 
újra megjelent, újra elpanaszolkodott, újra el
utasították, újra hazament.

Da csak visszatért megint a padisáh színe 
elé, hova vele együtt minden ügyes-bajos em
bernek szabad bemenetele volt.

A türelmetlen szultán végre is megsokal- 
lotla a gyakori alkalmatlankodást és igy szólt 
Ibn I. bősét h z:

— Jól van, majd kü'dök egy bizottságot, 
hogy tárgyaljon a tímárral, tán ki tudtok vele 
egyezni s olcsóbban adja a bőrt. Megörült e 
szónak a becsületes szijjártó. Hiszen ő még
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sohasem hallotta, hogy mi is voltaképpen a 
bizottság.

A bizottság pedig összeült, megválasztotta 
az elnököt (a kisebbség megappellálta), a jegy
ző (ennek az Al Széfer c. újság rontott neki), 
megállapította a munkaprogrammot (négy 
bizottsági tag kü'önvéleményt adott be), ki
küldött egy szükebb bizottságot, ez ismét egv 
előkészítő bizottságot, ez ismét egy kodifikáló 
bizottságot, melynek referense bejelentette, 
hogy keres egy formulát, egy junktimot, egy 
paktumot, egy klauzulát, melyet a kodifikáló 
bizottság szavakba foglalva átnyújt az előkészítő, 
a szükebb és a nagybizottságnak, mely viszont 
hivatva lesz a véleményt beterjeszteni magának 
a szultánnak.

Évek jöttek, évek mentek. Éppen mikor a 
referenstől a kodifikáló bizottsághoz jött vissza 
az ügy, akkor halt meg Ibn Izbozet, legyen 
neki könnyű a föld a Kába templom árnyá
ban. A bizottság pedig vígan ülésezett tovább, 
mert a szakreferens a szóban forgó ügyhöz 
még 347 külön tervezetet nyújtott be, melyek 
a bőr megdrágulásával ugyan csoda lazán füg- 
tek össze, de annyit mégis igazoltak, hogy a 
referens sokat dolgozik. Adtak tehát egy 
másod-, egy al- és egy segéd referenset mel
léje, meg egy referens-gyakornokot segédi 
címmel és jelleggel.

Háromszáz esztendő múlva pedig elfogták 
a szeldsuk törökök Bagdadot és szíjat hasítot
tak az utolsó referens hátából, éppen mikcr 
fizetésemelés és drágasági pótlék, lakbérillet
mény és nyugdíjjogosultság iránti kérvényét 
fogalmazta.

Ezt a keleti mesét — úgy álljon egyenest 
a bécsi városháza tornyán a zászlótartó vas
ember — az ezeregy éjszaka második bővített 
kiadásában olvastuk. S amíg olvastuk, elgon
doltuk, hogy sok minden szakasztott úgy van 
másutt is, nálunk is, mostan is, a Szent István 
tér rendezése körül is.

Hol akadt meg, hol süppedt el ez a kérdés, 
a jó ég tudja. Pénz volna elegendő — hát 
miért nem kezdenek már egyszer hozzá ? Hol 
késnek a konkrét javaslatok ? Elmúlik ime a 
nyár is, és nem történik semmi. Pedig ha oda 
bokrokat és fákat meg virágágyakat szántak, 
azoknak a földjét meg kellene forgatni, azok
nak a gödreit meg kellene még ősszel ásni, 
hogy a föld porhanyóssá legyen. Szóval tenni 
kellene valamit, hozzá kellene kezdeni, hogy 
az egész ügyet saját nemtörődömségünk ne 
vesse ismét vissza legalább is egy esztendőre.

A legőszintébb, a legteljesebb tisztelettel kér
jük tehát a városi tanácsot, tegye meg már 
az első lépést, sürgesse meg azok munkáját, 
akik az előkészítést vállalták, hogy ez a kér
dés végre napirendre kerüljön s onnan teljes 
és mindenkit kielégítő megoldásáig le se ke
rüljön. Mi, kik elég gyakran kopogtatunk ez 
ügyben a városi tanácsnak ajtain, örülnénk 
leginkább, ha végtére komolyan és eredmé
nyesen lehetne — egyelőre nem is megoldani 
— csak legalább tárgyalni.

— Háromszobás csinos lakás Baján, a 
Petőfi utcában azonnali, vagy julius elseji átvé
telre kiadó. A teljesen modern lakás gázlám
pákkal föl van szerelve és ezek használata a 
mérsékelten megállapított bérösszegben ben- 
foglaltatik. A lakáshoz üvegfolyósó ia tartozik. 
Közelebbi felvilágosítást ad Spitzer Zoltán pénz
ügyi fogalmazó (Baja, Széchenyi-utca, Willmann- 
féle ház).

H1E ZS.

Júniusi közgyűlés.
Baja város törvényhatósági bizottsága junius 

hó 10 én délután 3 órakor rendszerinti köz
gyűlést tart a közgyűlés napirendjének fonto
sabb tárgyai ezek: Polgármester időszaki 
jelentése a közigazgatás állapotáról. Zombor 
sz. kir. város közönségének megkeresése az 
ott emelendő Erzsébet-szobor költségeihez való 

[ hozzájárulás iránt. Versecz város közönségének 
i átirata a katonai főkövetelések ellen az or- 
' szággyülés I:épviselőházához intézett feliratának 

pártolása iránt. A kereskedelemügyi m. kir. 
i miniszter urnák leirata az állami beruházások- 
* ról szóló 1904. évi XIV. t.-cikkel a törvény

hatósági közutak kiépítésére folyósított segéiy- 
' összegek ellenében a közúti alap birtokában 
I lévő nem jövedelmező h. é. vasúti törzsrész- 
■ vényeknek az államkincstár tulajdonába való 
i átengedése iránt. (Első szavazás.) A m. kir. 

államvasutaknak megkeresése a szabadka— 
1 bajai vonal elsőrangusitása folytán kisajátitan- 
i dó 73 négyszögölnyi ut és árok területnek 

ingyenes átengedése iránt. (Első szavazás). A 
városi tanács javaslata a fertőző betegek 
elhelyezhetése végett egy Döcker-féle barakk- 

| nak beszerzése iránt. A polgári iskolaszék 
előterjesztése, a polgári iskola első osztályának 
párhuzamosítása iránt. Spitzer Zoltán tb. levél
táros, számtisztnek állásától való fölmentése 
iránti kérelme.

— Gyöngélkedik a főispán Szemző Gyula 
főispánt — igaz sajnálatunkra — betegsége 
gátolja abban, hogy a f. hó 10-iki közgyűlésen 
elnököljön. A főispán baja múló természetű, 
orrán kis seb támadt, melyet műtéttel kell eltá
volítani. A főispán budapesti lakásán intézi 
betegsége alatt is a bajai érdekű közdolgokat.

— Az érettségi vizsgálat eredménye. 
Tomcsányi Lajos vizsg. bizottsági elnök tapin
tatos és szakavatott vezérlete alatt tegnap, 
szerdán délután ért véget a főgimnázium 
érettségi vizsgálat, melyen mind a tizenhét 
ifjú emberül állotta meg a helyét. Jelesen 
érettek lettek : Buchwald Jenő, Grauaug Ármin, 
Kovács Ferenc és Radó Dezső. Jól érett lett 
10 ifjú, három ifjú egyszerű eredménnyel vég
zett. A vizsga eredményének kihirdetésekor 
Tomcsányi elnök lendületes beszédet intézett 
a világba kilépő ifjúkhoz, kiknek nevében 
Radó Dezső köszönte meg az elnöknek és a 
bizottságnak fáradozását.

— Lökért! hírek. A Bajai Céliövész Tár
sulatnak pünkösd hétfőjén tartott első meg
nyitó mulatsága rendkívül jól sikerült s erről 
a következőkben számolhatunk be. Délután 4 
órakor vette kezdetét a junior céllövő verseny. 
I. dijat nyert Steyer István, II. dijat Meskó 
Ottó, III. dijat Hoffmann. A rendes céltáblán 
4-est lőtt Gebhardt Dezső és Steyer István, 
3-ast lőtt Gebhardt Dezső 6-szor, Meskó Ottó 
és Steyer István 3-szor Hoffmann 1-szer. A 
céllövő verseny befejezése után térzene vacsora 
és utána jól sikerült táncmulatság következett 
s a szép számban megjelánt hölgyek és urak 
a hajnali órákban oszlott széjjel egy jó mulat
ság kedves emlékeivel.

— Tévedés a közgyűlési meghívóban. 
A f. évi junius hó 10-ik napjára egybehívott 
közgyűlésre kibocsátott meghívó szövegében 
a közgyűlés tévesen van »rendkivüli«-nek fel
tüntetve. Értesítem a t. bizottsági tag urakat, 
hogy a törvényhatóság a fentnevezett napon 
délután 3 órakor >rendes* közgyü'ést fog 
tartani. Baja, 1911. évi junius hó 6. Polgár
mester helyett Erdélyi Gyula, főjegyző.

— Tornaverseny. A városi polgári iskola 
f hó 10-én, szombaton délután 5 órakor az 
intézet udvarán tornaversenyt rendez a követ
kező sorrenddel: 1. Felvonulás és oszlopba- 
állás. 2. Himnusz. 3. Szabadgyakorlatok. 4. 
Általános szertornázás nyújtón, korláton, lovon 

, és gyürühintán. 5. Buzogánygyakorlatok. 6. 
| Versenyszámok : a) kötélhúzás, b) rudmászás, 
I c) 50 méteres síkfutás, d) magasugrás, e) 

távolugrás, f) 200 méteres stafétafutás. 7. Játé
kok : a) füleslabda, b) kótya. 8. Győzteaek 
kihirdetése és a Baja Sportegyesület érmeinek 
kiosztása. 9. Szózat. 10. Elvonulás. Ezen ver
senyre a nagyérdemű közönséget mély tiszte
lettel meghívja Baja, 1911. junius 6-án az 
igazgatóság.

— Szabadka kap egy tüzérezredet. 
Szabadka most kezdi pótolni évtizedek mulasz
tását. Az üzletvezetőség és a máv. főműhely 

körülbelül ezer uj embert, az intelligenciának 
és a felvilágosodottságnak ezer uj harcosát 
viszi Szabadkára. Most pedig arról kapunk 
feltétlen hiteles forrásból hirt, hogy a had veze

tőség már elintézte a létesítendő tüzérkaszár
nya ügyét. Elhatározták, hogy egy teljes tüzér
ezred kerül Szabadkára. A tüzérkaszárnya épí
tését már a kora tavasszal megkezdik, mert 

úgy szeretnék, ha már 1912. folyamán ide
kerülne a tüzérlaktanya. 1912 ben minden 
valószínűség szerint még egy közös gyalog

ezredet helyeznek Szabadkára.

— Egy bajai karambol epilógusa. A 
szabadkai törvényszéken tegnap délelőtt egy 
régen elfelejtett vasúti összeütközés részleteit 
idézték vissza. Baján 1910. február 20-án dél
után a vasúti állomáson Hlimpánszki Béla 
teljesítette a forgalmi szolgálatot. Délután 3 
óra 28 perckor, mikor a Szabadka-felé menő 
vonat már kifutott a pályaudvarból, az állo
másfelvigyázó parancsot adott a 7115. számú 
vonat személyzetének, hogy vezessék a vona
tot az állomás Báttaszék felőli részére és 
tolassanak ott. A vonat kiment és a tolatás 
megkezdődött. Közben beérkezett az 5461. 
számú vonat. Hlimpánszki a vonat vezetőjé
nek azt az utasítást adta, hogy vigye a vona
tot az első sínpárra, tehát ugyanarra, amelyen 
a 7115. számú vonat tolatott, és az azon lévő 
kocsikat kapcsolja a vonat testéhez. A kap
csolást Dubics János segédfékező végezte és 
és már épen az utolsó magában álló kocsit 
akarta a vonathoz csatolni, mikor hirtelenül 
megremegett előtte a világ és ő véresen, 
haloványan bukottt a sínek közé. Közben 
ugyanis a 7115. számú vonat vezetője az ellen
kező irányból tolatva, Bátaszék felől nyolc 
kocsit kilökött az első vágányra. A kocsisor 
zúgva, dübörögve ment előre, nekivágódott az 
5461. számú vonatnak, s azt nekilökte az 
egyik magában álló kocsihoz, melyet Dubics 
János segédfékező éppen ebben a pillanatban 
akart hozzácsatolni a vonathoz. A segédfékező 
valószínűleg hallotta a közeledő vonat dübör-

• gését, mert hirtelen felugrott, hogy menekül- 
I jön. Egy lépést sem tehetett azonban, mikor 

a 'két kocsiütköző egymásnak szaladt s az ő 
odaszoruló testét véres húscafatokká nyomta 
össze. Mindössze pár percig kínlódott, aztán 
meghalt. Hlimpánszky Béla állomásfelvigyázó 
a fékező haláláért ma felelt a szabadkai tör
vényszék előtt. ítéletre azonban nem került 

; sor, mert a törvényszék bizonyos iratok be 
1 szerzését rendelte el s azért a tárgyalást el- 
' napolta.
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— Fizetésképtelenség^. Évtizedek óta lakott 
Baján egy jólelkü öreg ur, ki nem igen szál
lott le magas lakásáról a mindennapi élet 
piaci zajába, de szavát ar.nál gyakrabban hal
latta reggeltől estéiig. Aki megszorult, aki 
nem tudott vagy nem akart fizetni, az mind 
őhozzá fordult. »Majd megfizet a nagyharang* 
— igy aposztrofálták a rossz fizetők pátronu- 
sát. Nos, a nagyharang csak tűrte e nagy 
bizalmat, de végre is megunta a dicsőséget 
és piros pünkösd napján, nagymise alatt, beje
lentette a csődöt. Megrepedt. Azóta nem szól, 
csak óraütéskor sóhajt busán, rekedten, fájdal
masan. — A harang repedésének oka gyanánt 
szakértő körökben azt említik, hogy két évvel 
ezelőtt megrepedt a harang nyelve s azt nem 
jól forrasztották össze, minek következtében 
a nyelv nem oda vágott, ahova pontos számí
tás szerint ütődnie kellett volna.

SZÍNHÁZ.
A muzsikus leány.

Buchbinder és Jarnó szombat este bemuta
tott operettjének közös vonása az újabb ma
gyar operettekkel, hogy librettója kerekded. 
egész, befejezett drámai cselekmény, kissé ér
zelmes, de nincsen minden drámai t>rő híjával. 
Haydn József, a világhírű zeneszerző, egy régen 
megkomponált s azóta szinte feledésbe ment 
• Búcsúdat* segítségével rátalálj tulajdon 
leányára, Rézikére, ki Brigittának, az arany 
parasztnénak intrikája ellenére felesége lesz 
Haydn Károlynak, a zeneszerző öcssének, 
kit a hadi szerencse falusi tanítóból huszár
tisztté emel.

A darab librettója határozottan megkapóbb 
a zenéjénél, melyből egyedül a * Baba-kettős* 
ragadja magával a hallgatóságot. Gellért kar
mester saját szerzeményű betétjét, a Csen- 
getyü-táncot azonban dicsérettel emeljük ki.

A táncszerepben mutatkozott be Borbély 
Lili a bajai publikumnak, mely rendkívül meleg 
fogadtatásban részesítette a szimpatikus, tem
peramentumos, disxtingvált Ízlésű művésznőt. 
— Brigittát Bérezik Margit játszotta. Kis szerep 
a jó erőnek próbaköve és Bérezik Margit nem 
szorult már próbára, hogy finom művészetét 
megismerhessük. Kissebb szerepét is hálás 
tapssal fogadta a közönség, mely biztató jó
akarattal fordult Martinék Ilona felé is (fiatal 
herceg). Sándori Margitnak, de kivált Rajz 
Irénnek ritka szép, décens tánca zajos tapsot 
és ismételt kihívást aratott. A férfiak közül 
leginkább Fehér Gyula, a drámai hős, jeles
kedett a drámai hatásokban bővelkedő Haydn ■ 
szerepben.

A »Muzsikus leány«-t vasárnap este ugyan
azon szereposztással és sikerrel megismételték.

János vitéz.
A halhatatlan Kacsóh-operett a fenyegető 

rossz idő miatt csak félig telt házat eredmé
nyezett. Pedig a játék és ének maga igen 
előkelő nivón állott. János vitézt Borbély Lili, 
Iluskát Martinék Ilonka, a királyleányt Bérezik 
Margit, Bagót Szalma Sándor, a királyt Deák 
Kornél játszotta.

Sárga liliom.
Nem tudjuk elképzelni okát annak, hogy 

ez a mi bajai publikumunk, mely pedig messze 
vidéken híres arról, hogy sokat és szívesen 
jár színházba, az idén miért melegszik föl olyan 
Jassan, miért fosztja meg magamagát attól az 
élvezettől, melyet a hétfőn bemutatott Sárga 
liliomhoz hasonló érdekei színmüvek és azok-

I

i

I

I biztosítéka a sikernek. Darabja mindvégig ér

nak igazán művészi magaslaton álló előadásai 
nyújtanak.

Biró Lajos irói hírneve magában is elég 

dekesen, sőt izgatóan tárgyalja azt a szinte 
végzetes összeütközést, melybe Percdy doktort, 
az ideálista politikust, az egyéni és köztisztes: 
ségről, a politikai elvnek intranzigens érvé
nyesítéséről való férfias meggyőződése sodorja 
megalkuvó pártfeleivel, szervilis lelkű polgár
társaival, oportunista környezetével és tulajdon 
húgával, ki nő létére nem politizál, nem ker
get közéleti délibábokat, de szeret, szeret szív
ből és szerelmében éppen azokat a korlátokat 
nem respektálja, melyeket bátyja felállított.

Fehér Gyuláé (Peredy), Fenyő Emilé (Thurzó), 
Szőke Sándoré (a nagyherceg), Dobos Lászlóé 
(rendőrkapitány) és Halasi Mariskáé (Judit) 
az est sikerének érdeme. Egész tanulmányt

Felelős szerkesztő:

SZIRMAI VIDOR dr.

▼▼ r Országot hóditó
útjában hozzánk is megérkezett a jelenkor egyetlen 
kifogástalanul jó magyar szivarkahüvelye a

■se rr

▼▼ 
T

„GOIIDUZO"
mely vergé, önégő, hamumentes papírból, nikotin
fogóval készül és páratlan kedvezményben részesíti 
:: fogyasztóit. — Egyedüli elárusitás ::

zx o x- Xu .A. E2
:: :: könyvkereskedésében Baján. :: ::4

▲
k 
▲ ▲k ▲

Jtz elismert
legjobb, 

legelterjedtebb 
magyar napilap

"AZ ÚJSÁG”
Szerkesztőség és kiadóhivatal Budapest, Rákóczy-ut 54. sz.

Főmunkatársak :

}(erczcg Ferenc, Xeneöi Géza, 
Kóbor Tamás, Kozma jtnöor. 

■ Előfizetési árak:
Egy hnapra 2 korona 40 fillér, egy negyedévre 7 korona, 
félévre 14 korona, e£ész évre 28 korona. —•.. --r-r .

k▲ ▲▲ ▲ ▲ ▲ ▲

írhatnánk arról, mint vitte bele mindegyik a 
maga intelligenciáját, művészi erejét és lelke
sedését hálás szerébe.

Reméljük, hogy a Sárga liliom második elő
adásán nagyobb publikum fogja honorálni az 
értékes művészi alkotást.

Remete csengetyiije.
Az újabb francia szeneszerzők egyik leg

népszerűbbjének, Millartnak bájos zenéjü és 
kedves tárgyú vigoperájában kedden este 
gyönyörködött közönségénk. Borbély Lili, 
Szalma Sándor, Szántó János, Bérezik Margit 
és Szentiványi Lajos jeleskedtek a még min
dig nem elég nagy érdeklődést tanúsító közön
ségnek igaz gyönyörűségére.

■

Felelős szerkesztő: Gajári Ödön. 
Szerkesztő társ: D T. ytgai Béla.

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 4▲I
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GUMMI -óvszerek 
legfic. francia gyártmány, 12 drbonként 1.80, 2.40, 4.— és 5. K. 

NEVERRIP eredeti gyárim.. 12 db 6.— K 
leíűnö.nabb Fanra 

gumml-hólyati 
öd.rto 3 50 xuruua, 
12 darab 6.50 korona.

Jtyári vasúti menetrenő Jaja városát érintő vonatokról.
érvényes 1911. május hó 1-től.

minden eddigi gyártmányt felülmúl, kizárólag cégemnél kapb-tó. 
fi A POTTEH rövid, ereded amerikai, 12 darab 

3.- koronától 5 - koronáig 
EX AT dA« VAÍJ valídi franciia_buc‘iamps“gyártm. nAhnub x au |2 darab 4 Bi 6 g e8 10 korGna 

MUntagyttJtemény 12drb legfinomabb 4 korona. 

Suspensor (heretartó) drbja -.50, 1.-, 1.20,1.50.3 - K-ig. 
Has- és sérvkötök □ Gummiharisnyák 

legnagyobb rálasitókban, mérték után la kéacittetnek.
Attu (haviba] ellen) 6 darab betéttel „GLOK.IA-UV darabja 5 koronától 6 60 kor.-lg 

Neumayer Lipót 
köteier, dammIAraM 4» betegápolás! eziKKeK raktára 
V, Budapest. Vaczi-köint 2. száui. 

LINOLEUM-üzSeieim:

Renöclések a legnagyobb titoktartás mellett 

expediáltatnak.

VI. WoilJrlrut I. (IKtflIl), . VII. Rékóozl-ut 8. síim. 
' Árjegyzéket kívánatra ingyen éa bérmenlve kOldök

Oda Szabadka-Baja—Bátaszék. Vissza
Szv. Siv. Szv. Szv. Szv. Szv. Szv. Szv.

5402 5404 5406 5408 5401 5403 6405 5407

I—III 1 —III I—III I—III 1—III I—III I—III l—Hl

~ÍOio ^7Íö7 “74“I2~3’° ind. Budapest keleti p. u. — — érk. W3 720 1000 545

5^5 1036 220 7251 ind Szabadka — — — — érk. 710 1221 620 934

512 104< 228 732 Szabadkai műtrágyagyár— — 704 1215 6»4 928

517 10*9 233 737 Horváttanyák 2 sz. örház — 658 1209 608 921
522 1054 238 742 Kekbiai tanyák 3. sz. örház — 653 1204 603 916
528 1100 244 748 Szabadkai tanyák 4. sz. örház 6*7 1168 557 910
536 1108 251 755 Csikeria — — — — — 641 1152 551 904
543 1115 258 802 Bácsalmási vöröserdő 8. sz. örház 633 1143 542 852
548 1 121 303 807 Bácsalmási szöüök — — — 629 1139 538 8*8
556 1 128 310 814 érk. Bácsalmás — — - ind. 620 1 130 529 838

227 __ 1116 érk. Kiskunhalas — — — — ind. 346 — 1237 617
735 — 506 947 > Regőce — — — — — 225 940 — 645

6'1 1140 320 824 ind. Bácsalmás — — — — érk. 610 1115 521 823
616 1145 325 829 A'más — — — — — 606 UH 517 819
625 1 154 334 838 Óalmás — — — — — 557 1102 508 810
638 1205 347 849 Bácsbokod Bácsborséd — — 546 1051 457 759
656 1223 405 907 Bajai szöllők 24. sz. őrház. — 525 1032 438 740
704 1231 413 915 érk. Baja — — — — — ind. 517 1024 430 732
714 1241 423 925 ind. Baja — — — — — érk. 503 1009 422 700
724 1251 433 935 Pörböly felső megálló — — 454 1000 413 652
732 1259 441 943 Pörböly — — — — — 446 953 405 636
743 110 452 954 Alsónyék — — — — — 435 942 385 610
747 114 456 958 érk. Bátaszék — — — — ind 430 938 350 547

1000 ]22 - 10'3 ind. Bátaszék — — — — érk. — 731 204 600
130 433 122 érk. Ujdombóvár — — — — ind. — 435 1038 230

Oda Baja-Zombor-Ujvidék. Vissza
400 722 115 5'5 ind Baja — — — — — érk. 659 853 323 722
411 732 125 525 Baja szállás város — — — 651 846 316 713
425 745 138 540 Vaskút — — — — — 634 831 259 706
451 810 201 605 Cj a ra —— — — — — — 610 810 237 655
526 825 215 619 érk. Regőce — — — — — ind. 549 755 217 650
509 834 216 624 ind. Regőce — — — — — érk. 544 754 157 542
537 915 239 654 Örszállá.s — — — — — 526 738 140 525
547 925 248 704 Körtés 13. sz. örház — — 501 721 117 505
556 947 256 718 Gádor — — — — — 451 714 110 458
608 959 307 731 Magyarut 16. sz. őrház — — 430 701 1247 440
615 1006 314 738 Nenadics — — — — — 422 655 1241 434
625 1016 323 747 érk. Zombor — — — — — ind. 410 645 1230 423

1031 — 7'7 — érk. Újvidék — — — — — ind. — 217 751 —
214 — 1038 — > Belgrad — — — — — » — — 5il —

Reggelizés előtt fél
TAT- Schmidthaue r-f é 1
Használa' a valódi áldás 
sok, székszorulásban

Kapható Baján és vidékén minden

_ Az elrontott gyom-

keserüviz
Nagy üveg 60 fill.

és nagyobb fuszerüzletben.

Vegytermények, kátrány, carbolineum és különféle fertőtlenítő szerek, feöéllemezek, ecsetek és háztartási cikkek

huszár József festékspecialistánál, főtér, a takarékpénztár épületében.
Szalmakalap-lakk és kerti bútor festékek nagy raktára! 1263

Nyomatott Kollár A. motorerőre berendezett könyvnyomdádban BV’4*'


